
MINISTÈRE DES ARMÉES

DIRECTION GÉNÉRALE

DE LA GENDARMERIE NATIONALE

Direction des Personnels Militaires
de la Gendarmerie Nationale

Sous-direction des Compétences

Bureau du recrutement, des concours
et des examens

Dossier suivi par : 

CEN Stéphane Catros
TÉL : 01.84.22.26.60
CNE Guillaume Favard
TÉL : 01.84.22.26.58

  N° 78654 du 21 novembre 2019  

ARM/GEND/DPMGN/SDC/BRCE

La ministre des armées,

VU le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

VU l’arrêté du 25 juillet 1980 modifié, portant organisation de l’enseignement militaire supérieur
du deuxième degré ; 

VU l’instruction n° 5200/ARM/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 02 mai 2019 relative à
l’enseignement supérieur du deuxième degré ; 

VU le procès-verbal de délibération du jury en date du 21 novembre 2019 ; 

DECIDE

Art. 1er. À l’issue des épreuves du concours de l’enseignement supérieur du deuxième degré
ouvert aux officiers de gendarmerie – session 2019, les cinquante-huit (58) officiers de
gendarmerie dont le nom suit sont déclarés admis (classement par ordre de mérite) :  

Kerdoncuff Pierre-Yves Nigend : 240581

Baud Aurélien Nigend : 249470

Ardouin Emma Nigend : 308689

4, rue Claude Bernard – CS 60003 – 92136 Issy-Les-Moulineaux Cedex – Tél. : 01.84.22.26.64  – Fax. : 01.84.22.26.09
brce.sdc.dggn@gendarmerie.interieur.gouv.fr



- 2 -

Messager Xavier Nigend : 308699

Feisthauer Matthieu Nigend : 249499

Guigliano Joséphine Nigend : 308691

Glorieux Camille Nigend : 249503

Broquet Marine Nigend : 317291

Bolle Thomas Nigend : 223897

Moog René Nigend : 169203

Prevot Anaïs Nigend : 324751

Loupret Loïc Nigend : 317245

Vernier Thomas Nigend : 317305

Mercier Émilie Nigend : 208650

Gauchery Jean-François Nigend : 350095

Dalphinet Laurence Nigend : 308693

Soubiran Antoine Nigend : 359043

Gariel Nicolas Nigend : 240684

Bossart Floriane Nigend : 249486

Bas Amélie Nigend : 336023

Joncour Cécile Nigend : 240748

Wintzer-Wehekind Maxime Nigend : 240583

Ferri David Nigend : 249500

Noret Julien Nigend : 249508

Maillard Elise Nigend : 317246

Poulain Françoise Nigend : 231533

Derinck Edouard-Nicolas Nigend : 249517

Marcq Sébastien Nigend : 324738

Deshors Thierry Nigend : 324742

Schmitz Helmut Nigend : 317299

Kespite Jérémy Nigend : 308695

Blum Fabien Nigend : 249485

Leblanc Olivier Nigend : 185004

Marest Nuno Nigend : 199655

Monge Caroline Nigend : 231526

Augier Vincent Nigend : 335953

Plisson Steve Nigend : 275223

Delgado Laëtitia Nigend : 240675

Deckmyn Guillaume Nigend : 350027

Racine Franck Nigend : 164121

Canonne Marjory Nigend : 324735



- 3 -

Maurat Jean-Charles Nigend : 335985

Engel Magali Nigend : 308714

Giudici Virginie Nigend : 223911

Van Blitz Grégory Nigend : 231382

Sallio Gaël Nigend : 223930

Gerland Alexandre Nigend : 324747

Benesteau Eddy Nigend : 190510

Caniotti Pierre-Yves Nigend : 205184

Hermitte Francis Nigend : 231368

Di Pietro Johanna Nigend : 249495

Hingant Aurélien Nigend : 206099

Lavalou Arnaud Nigend : 359035

Bême David Nigend : 205194

Charrier Nicolas Nigend : 324740

Lepeu François Nigend : 185018

Hareau Stéphane Nigend : 215211

Janis Olivier Nigend : 197390

Art. 2. Les officiers dont le nom suit, classés par ordre de mérite, sont inscrits sur la liste
complémentaire :

Le Pape Amaury Nigend : 336038

Lambert Sophie Nigend : 217715

Manzoni Sébastien Nigend : 214997

Blot Nicolas Nigend : 240634

Mercier Julien Nigend : 231524

Lepeer Sébastien Nigend : 223951

Pour la ministre et par délégation,
le général d’armée Christian RODRIGUEZ
directeur général de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES :

DIFFUSION GÉNÉRALE


